
№ 1 (79)
10 января 2024

Постановление администрации города Тулы 
от 29.12.2023 г. № 705

О внесении изменения в постановление администрации города Тулы 
от 21.01.2021 № 93

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№ 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эф-
фективности муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 
№ 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муници-
пального образования город Тула», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы 

от 21.01.2021 № 93 «Об утверждении муниципальной программы му-
ниципального образования город Тула «Повышение качества жилищ-
ного фонда и создание комфортных условий для проживания населе-
ния муниципального образования город Тула» следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-

рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

* Полный текст постановления администрации города Тулы от 29.12.2023 г. № 705  «О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
21.01.2021 № 93» опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муниципального  образования  город  Тула «Сборник  правовых  актов и иной офици-
альной информации» 

Постановление администрации города Тулы 
от 29.12.2023 г. № 706

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенные виды 
использования земельного участка с кадастровым номером 

71:30:030817:130

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муници-
пального образования город Тула», учитывая заявление Аванесяна Эр-
неста Робертовича о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ные виды использования земельного участка с кадастровым номером 
71:30:030817:130, заключение о результатах публичных слушаний от 12 
декабря 2023 года, рекомендации комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки муниципального образования город Тула от 
18 декабря 2023 года, учитывая, что площадь застройки превышает мак-
симальный процент застройки для данного земельного участка и является 
нарушением градостроительных норм, учитывая, что свободная от застрой-
ки площадь земельного участка с кадастровым номером 71:30:030817:130 
не позволяет разместить нормативное количество машино-мест для пар-
ковки автомобилей в границах земельного участка с учетом проездов, 
подъездов и подходов к зданию, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенные виды 
использования земельного участка с кадастровым номером 71:30:030817:130, 

площадью 581 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Тульская область, городской округ город Тула, город Тула, улица Вильям-
са, земельный участок 19, территориальная зона Ж-1 (зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами) - «бытовое обслуживание», «магазины».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Тула», разместить его в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального об-
разования город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 



2   № 1 (79)     | 10 января 2024
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 29.12.2023 г. № 707

О внесении изменения в постановление администрации города Тулы 
от 13.12.2019 № 4459

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 
3117 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эф-
фективности муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», постановлением администрации города Тулы от  07.10.2013 
№ 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муници-
пального образования город Тула», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Тулы от 
13.12.2019 № 4459 «Об утверждении муниципальной програм-
мы муниципального образования город Тула «Развитие транспорта 

и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном об-
разовании город Тула на 2020 – 2026 годы» следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-

рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

* Полный текст постановления администрации города Тулы от 29.12.2023 г. № 707  «О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
13.12.2019 № 4459» опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муниципального  образования  город  Тула «Сборник  правовых  актов и иной офици-
альной информации» 

Постановление администрации города Тулы 
от 27.12.2023 г. № 697

О предоставлении разрешения на условно разрешенные виды 
использования земельного участка с кадастровым номером 71:30:130101:2

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 № 
312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Тула», учитывая заявление председателя комите-
та имущественных и земельных отношений администрации города Тулы 
Слепцова Андрея Владимировича о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенные виды использования земельного участка с кадастровым 
номером 71:30:130101:2, заключение о результатах публичных слушаний 
от 12 декабря 2023 года, рекомендации комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки муниципального образования го-
род Тула от 18 декабря 2023 года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенные виды использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 71:30:130101:2, площадью 
26 895 кв.м, местоположение: Тульская область, г. Тула, р-н Привокзальный,

д. Елькино, территориальная зона Т-1 (зона транспортной инфра-
структуры) - «общественное питание», «гостиничное обслуживание».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Тула», разместить его в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального об-
разования город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы 
от 27.12.2023 г. № 698

Об утверждении проекта внесения изменений в документацию 
по планировке территории (проект планировки и проект межевания) 

линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Острики города Тулы 
Тульской области»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.04.2022 г. № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утвержде-
ния, продления сроков действия документации по планировке территории, 
градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на стро-
ительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в экс-
плуатацию», постановлением Правительства Тульской области от 26.05.2022 
г. № 346 «Об установлении случаев утверждения проектов генеральных 
планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов плани-
ровки территории, проектов межевания территории, внесения изменений в 
указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в 2022 и 2023 годах»,    на основании Устава муниципального 
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект внесения изменений в документацию по плани-
ровке территории (проект планировки и проект межевания) линейного 
объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Острики города Тулы Тульской 
области», утвержденную постановлением администрации города Тулы 
от 14.07.2023 № 335 «Об утверждении документации по планировке тер-
ритории (проект планировки и проект межевания) линейного объекта: 

«Газопровод межпоселковый к д. Острики города Тулы Тульской области».
2. Опубликовать постановление и утвержденную постановлением 

проект внесения изменений в документации по планировке территории 
(проект планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопро-
вод межпоселковый к д. Острики города Тулы Тульской области» в офи-
циальном печатном издании муниципального образования город Тула 
- бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город 
Тула», разместить его в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информаци-
онно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.
npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указанной доку-
ментации, а также разместить на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

* Утвержденный постановлением проект внесения изменений в документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) линейного 
объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Острики города Тулы Тульской области» опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муниципального  
образования  город  Тула «Сборник  правовых  актов и иной официальной информации» 



3   № 1 (79)     | 10 января 2024
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 27.12.2023 г. № 699

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 71:30:090301:75

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Тула», учитывая заявление генерального 
директора Общества с ограниченной ответственностью «ТулаТрансАв-
то» Беляевой Юлии Юрьевны о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 71:30:090301:75, заключение о результатах публичных слушаний 
от 7 декабря 2023 года, рекомендации комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки муниципального образования го-
род Тула от 11 декабря 2023 года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 71:30:090301:75, 
площадью 15 219 кв.м, расположенного по адресу: обл. Тульская, 

г. Тула, р-н Центральный, п. Южный, ул. Автомобилистов, д. 6, террито-
риальная зона П-2 (зона производственных объектов) - «общежития».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Тула», разместить его в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального об-
разования город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы 
от 27.12.2023 г. № 700

Об утверждении перечня главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования город Тула, перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования город Тула 
В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, пунктами 3 и 4 статьи 

160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 Общих требо-
ваний к закреплению за органами государственной власти (государственны-
ми органами) субъекта Российской Федерации, органами управления терри-
ториальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора источников финансирования дефицита бюджета 
и к утверждению перечня главных администраторов источников финан-
сирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования,  мест-
ного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2021 № 1568, пунктом 10 Общих требований к закре-
плению за органами государственной власти (государственными органами) 
субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных адми-
нистраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, мест-
ного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2021 № 1569, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Тула на 2024 год (приложение 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета муниципаль-
ного образования город Тула на 2024 год (приложение 2).

3. Установить, что формирование и ведение перечня главных администра-
торов доходов бюджета муниципального образования город Тула, перечня 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования город Тула (далее – Перечни) осуществляется 
финансовым управлением администрации города Тулы в соответствии с общи-
ми требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

4. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций глав-
ных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
город Тула, главных администраторов источников финансирования де-
фицита бюджета муниципального образования город Тула, а также из-
менения принципов назначения и присвоения структуры кодов бюджет-
ной классификации Российской Федерации, дополнения перечней кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации изменения в Переч-
ни вносятся на основании постановления администрации города Тулы.

5. Изменения в Перечни вносятся в срок не позднее 10 рабо-
чих дней со дня возникновения оснований для внесения изменений
в Перечни, установленных пунктом 4 настоящего постановления.

6. В целях обеспечения исполнения бюджетных полномочий глав-
ных администраторов доходов бюджета муниципального образова-
ния город Тула, главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования город Тула в оче-
редном финансовом году Перечни, утвержденные настоящим поста-
новлением, подлежат ежегодной актуализации до вступления в силу 
решения Тульской городской Думы о бюджете муниципального обра-
зования город Тула на очередной финансовый год и плановый период.

7. Признать утратившими силу:
пункты 1-6 постановления администрации города Тулы от 

23.12.2022 № 687 «Об утверждении перечня главных админи-
страторов доходов бюджета муниципального образования город 
Тула, перечня главных администраторов источников финансирова-
ния дефицита бюджета муниципального образования город Тула»;

постановление  администрации  города  Тулы  от   22.02.2023  № 67   «О 
внесении  изменений   в  постановление  администрации  города  Тулы  от 
23.12.2022 № 687» 

постановление   администрации    города    Тулы   от   29.03.2023  № 148          
«О  внесении  изменения  в  постановление администрации города Тулы от 
23.12.2022 № 687»;

постановление   администрации    города    Тулы   от   12.05.2023  № 207          
«О внесении изменения в постановление администрации  города  Тулы  от 
23.12.2022 № 687»;

постановление  администрации    города    Тулы   от   30.05.2023   № 248          
«О внесении изменения в постановление  администрации города  Тулы  от 
23.12.2022 № 687»;

постановление    администрации   города   Тулы   от   24.07.2023   №  355          
«О внесении изменения в постановление  администрации  города  Тулы  от 
23.12.2022 № 687»;

постановление   администрации   города   Тулы   от   27.10.2023   №  574          
«О внесении изменения в постановление администрации  города  Тулы  от 
23.12.2022 № 687»;

постановление   администрации   города   Тулы   от   07.12.2023   №  649          
«О внесении изменения в постановление  администрации города  Тулы  от 
23.12.2022 № 687»;

постановление   администрации    города   Тулы   от   21.12.2023   № 683          
«О внесении изменения в постановление администрации  города  Тулы  от 
23.12.2022 № 687».

8. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

* Полный текст постановления администрации города Тулы от 27.12.2023 г. № 700 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Тула, перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город 
Тула » опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муниципального  образования  город  Тула «Сборник  правовых  актов и иной официальной инфор-
мации» 



4   № 1 (79)     | 10 января 2024
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 28.12.2023 г. № 701

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 

71:30:050202:179

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации горо-
да Тулы от 24.02.2021 № 312 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки муниципального образования город 
Тула», учитывая заявление председателя комитета имуществен-
ных и земельных отношений администрации города Тулы Слеп-
цова Андрея Владимировича о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 71:30:050202:179, заключение о резуль-
татах публичных слушаний от 12 декабря 2023 года, рекоменда-
ции комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки муниципального образования город Тула от 18 дека-
бря 2023 года, на основании Устава муниципального образова-
ния город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешен-
ные виды использования земельного участка с кадастро-
вым номером 71:30:050202:179, площадью 562 кв.м, ме-
стоположение: г. Тула, р-н Центральный, на пересечении 

ул. Пушкинской и ул. Тургеневской, территориальная зона Ж-2 (зона 
застройки малоэтажными жилыми домами) - «деловое управление».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном изда-
нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Тула», 
разместить его в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной офи-
циальной информации муниципального образования город Тула» 
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а 
также разместить на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                               И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы 
от 28.12.2023 г. № 702

О внесении изменения в постановление администрации города Тулы 
от 27.10.2023 № 575 

В соответствии со статьями 23, 39.37 Земельного Кодек-
са Российской Федерации, на основании ходатайства ак-
ционерного общества «Первая Башенная Компания» об 
установлении публичного сервитута, Устава муниципального обра-
зования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
27.10.2023 № 575 «Об установлении публичного сервитута» сле-
дующее изменение:в пункте 3 текст «Обществу с ограничен-
ной ответственностью «Газпром газификация» заменить тек-
стом «Акционерному обществу «Первая Башенная Компания».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном из-
дании муниципального образования город Тула - бюллетене 

«Официальный вестник муниципального образования город Тула», 
разместить его в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной офи-
циальной информации муниципального образования город Тула» 
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а 
также разместить на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                              И.И. Беспалов 

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.


